



wyjła

I-II
1921-1922

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Adres Redakcji i Administracji „Dziennika Urzędowego”: Kraków Województwo, ulica Basztowa, liczba 22.

„Dziennik urzędowy Województwa Krakowskiego“ ukazywać się będzie w miarę napływu materiału urzędowego. Należności za poszczególne egzemplarze dziennika i ogłoszenia należy składać w starostwach, które będą pobrane należności składać w Urzędach podatkowych na przychód Ministerstwa spraw wewnętrznych.

CENA Nr. 1. — Mp. 8.—

TREŚĆ: Do Władz, Urzędów i Ludności Województwa Krakowskiego. — Terytorjum Województwa Krakowskiego — Podział czynności Województwa Krakowskiego. — Mianowania.

Do Władz, Urzędów i Ludności Województwa Krakowskiego.

Objąwszy urząd Wojewody krakowskiego, uważam za swój obowiązek a także potrzebę serca zwrócić się do wszystkich podległych Województwu władz, urzędów, oraz społeczeństwa zamieszkującego ziemie Województwa.

Z chwilą zorganizowania czterech Województw w Małopolsce, znika w naszym kraju podział administracyjny dzielnicowy, którego wyrazem było do ostatnich czasów Namiestnictwo lwowskie, jako instancja której podlegały wszystkie starostwa małopolskie oraz magistraty Lwowa i Krakowa.

Województwo jest już czysto polską władzą, odziedziczoną — lubo dzisiaj z odmiennymi kompetencjami — po dawnej przedrozbiorowej Rzeczypospolitej Polskiej. Ustanowienie Województw w Małopolsce jest też ostatnim krokiem do skonsolidowania administracyjnego całego naszego Państwa, Województwa bowiem urzędują już na całym obszarze zmartwychpowstałej i niepodległej naszej Ojczyzny.

Troski codzienne dnia powszedniego i cały splot materialnych udręczeń obecnej chwili nie dozwolily może społeczeństwu małopolskiemu docenić w pełni ważności dnia historycznego, jakim był dzień 1 września b. r., kiedy to nastąpiła uroczysta inauguracja czterech nowych Województw małopolskich: krakowskiego, lwowskiego, tarnopolskiego i stanisławowskiego.

Niemniej dzień ten zasługuje, aby trwałymi głoskami był zapisany w pamięci obecnego pokolenia, stał bowiem nalożony w dziedzinie władzy administracyjnej w Małopolsce, przekreślił odrębność dzielnicową kraju a powrócił nam rdzennie polską, tradycją wieków uświęconą władzę Województw i Wojewodów.

W mowie mej inauguracyjnej, wygłoszonej owego pamiętnego dnia do Panów Urzędników Województwa i Urzędów mu podległych, podniosłem pragnienie, by Województwo krakowskie stało się ostoją prawa i ładu. Nie wątpię, że pragnienie to podzielają gorąco wszyscy Panowie Starostowie i Urzędnicy Starostw oraz innych Urzędów i że ono żyje w tysiącach serc prawych synów Polski, których wszelkie przejawy rozpręczenia i nieposzanowania prawowitej władzy głęboko zasmucają, budząc tęsknotę za ładem i porządkiem społecznym. Ten zaś zaplanuje, jeśli Panowie Urzędnicy administracji, dumni i szczęśliwi, że są dzisiaj wykonawcami ustaw nie cudzych lecz Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej, będą swe obowiązki spełniali wierni zasadzie, że urzędnik państwowy ma pracować dla ogółu i nie powinien wysługiwać się jednostkom lub stronnictwom politycznym.

Jako pierwszy po stukilkudziesięciu latach niewoli Ojczyzny naszej Wojewoda krakowski, wysoko ceniąc tę godność, dołożę wszelkich sił, aby usprawiedliwić słowa wypowiedziane w dniu otwarcia naszego Województwa. Lecz aby u stóp dostojnego, chwałą wieków okrytego Wawelu zajaśniała silna, nie-spożyta ostoja prawa i ładu, koniecznym jest mi tylko szczere i chętne współdziałanie ze mną wszystkich podległych Województwu władz i urzędów, ale i współdziałanie społeczeństwa.

O tę współpracę, o tę pomoc w trudnych moich obowiązkach proszę usilnie w imię ogólnego dobra, w imię ugruntowania prawa na zrębach nowego gmachu naszej państwowości.

Bo pamiętajmy, że już nie rządzą nami najeźdźcy, ani urzędnicy nasi, choć Polacy, nie są już zmuszeni działać w imieniu państw zaborczych. Mamy swoją rodzimą Władzę, przypominającą już samemu

brzmieniem najświetniejsze okresy naszych dziejów — dopomagajmy więc jej wszyscy, aby smutne i upokarzające mniemanie rozpowszechnione w w. XVIII w czasach zmierzchu dawnej państwowości polskiej, że »Polska nierządem stoi« dzisiaj stało się pustym dźwiękiem, bez treści i znaczenia.

Polska wyzwolona z peł niewoli stać musi poszanowaniem prawa, ładu i sprawiedliwości, a Województwo krakowskie winno w szeregu innych władz państwowych świecić w tej mierze żywym przykładem.

Z tem głębokim przeświadczeniem objąłem wysoki i zaszczytny mój urząd i ono doda mi sił w spełnianiu trudnych obowiązków w prastarym grodzie Piastów i Jagiellonów.

Kraków, dnia 9 września 1921.

Dr. Kazimierz Gałęcki

Wojewoda Krakowski.

Terytorjum Województwa Krakowskiego.

W skład Województwa Krakowskiego wchodzi następujące powiaty: 1) Biała, 2) Bochnia, 3) Brzesko, 4) Chrzanów, 5) Dąbrowa, 6) Gorlice, 7) Grybów, 8) Jasto, 9) Kraków miasto, 10) Kraków powiat, 11) Limanowa, 12) Mielec, 13) Myślenice, 14) Nowy Targ, 15) Nowy Sącz, 16) Oświęcim, 17) Pilzno, 18) Podgórze, 19) Ropczyce, 20) Tarnów, 21) Wadowice, 22) Wieliczka, 23) Żywiec i 24) powiat spisko-orawski z siedzibą w Nowym Targu.

Podział czynności Województwa Krakowskiego.

Zarząd Województwa Krakowskiego składa się z Wydziałów:

I. Wydział prezydjalny (Naczelnik Władysław Kowalikowski). Oddziały Wydziału: a) Oddział personalno-prezydjalny (Kierownik Kazimierz Nowicki), b) Oddział bezpieczeństwa publicznego i prasy (Naczelnik Dr. Józef Broszkiewicz), c) Oddział stowarzyszeń (Kierownik vacat).

II. Wydział administracyjny (Naczelnik Mieczysław Węclewski). Oddziały Wydziału: a) Oddział wojskowy (Kierownik Stanisław Podwiński), b) Oddział administracji stosunków osobistych (Kierownik Józef Ruebenbauer), c) Oddział spraw wodnych i komunikacyjnych (Kierownik Jan Niewiadomski), d) Oddział spraw różnych (Kierownik Władysław Mięśowicz).

III. Wydział budżetowo-gospodarczy (Naczelnik Józef Niesiołowski). Oddziały Wydziału: a) Oddział administracyjno-prawny (Kierownik wyżwspomniany Naczelnik Niesiołowski), b) Oddział fachowo-rachunkowy (Kierownik Władysław Pełka).

IV. Wydział samorządowy (Naczelnik Dr. Zdzisław Wawrausch). Oddziały Wydziału: (Oddział gminny (Kierownik Ludwik Wykowski) b) Oddział dla spraw samorządu powiatowego i wojewódzkiego (Kierownik Dr. Tadeusz Chrzęszczewski).

V. Wydział Wyznaniowy (Naczelnik i Kierownik Tadeusz Löbl).

VI. Wydział przemysłu i handlu (Naczelnik Julian Nowicki). Oddziały Wydziału: a) Oddział administracyjno-prawny (Kierownik Bolesław Nieświatowski), b) Oddział techniczno-przemysłowy (Kierownik inż. Jan Kaczyński), c) Oddział kredytowo-pożyczkowy (Kierownik Kazimierz Fedorowicz).

VII. Wydział rolnictwa i weterynaryj (Naczelnik vacat). Oddziały Wydziału: a) Oddział administracyjno-prawny (Kierownik Jan Mikosz). Oddziały b) weterynaryjny, c) techniczno-lasowy, d) fachowo-rolny zostaną obsadzone w czasie najbliższym.

VIII. Wydział pracy i opieki społecznej zostanie obsadzony w czasie najbliższym.

IX. Wydział zdrowia publicznego (Naczelnik Dr. Walery Momidłowski), Oddział sanitarno-prawny (Kierownik Dr. Bronisław Kwiatkowski).

W skład Województwa wchodzi okr. Dyrekcja robót publicznych pod kierownictwem dyrektora inż. Henryka Dudeka.

Mianowania i przeniesienia.

P. Wojewoda krakowski zamianował Dra Władysława Bajbora komisarzem powiatowym, a Dra Jana Białego praktykantem koncepcyjnym i przydzielił ich do służby w Województwie Krakowskim.

P. Wojewoda przeniósł: Komisarza powiatowego Jana Milanicza z Tarnowa do Krakowa i przydzielił do służby w Województwie; komisarza powiatowego Tomasza Malickiego z Tarnowa do Krakowa i przydzielił do służby w Starostwie podgórskim; koncyplistę Franciszka Datonia z Starostwa podgórskiego do Województwa w Krakowie; Komisarza pow. Dra Stanisława Gawła z Chrzanowa do Krakowa, oraz Arnolda Bodeka z Nowego Targu do Krakowa.

Godziny urzędowe i przyjęcia.

P. Wojewoda krakowski ustanowił godziny urzędowe w Województwie od 8 rano do 3 popołudniu.

P. Wojewoda przyjmuje we wtorki, środy, czwartki i piątki urzędników od godz. 8 do 9 rano, strony od godz. 1 do 2 popołudniu.

Pp. Naczelnicy Wydziałów przyjmują od godz. 10 do 1 w południe.

Redakcja i administracja »Dziennika urzędowego Województwa Krakowskiego« mieści się w gmachu Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie przy ul. Basztowej l. 22, I. p.

Wydziały powiatowe i Urzędy gminne będą mogły odbierać »Dziennik urzędowy« w Starostwach i tam składać należności za dostarczone egzemplarze.